TỈNH ỦY ĐỒNG NAI

BAN DÂN VẬN

*

Số [so]-CV/BDVTU
V/v góp ý dự thảo Quyết định công nhận

các tổ chức Hội được Đảng, Nhà nước

giao nhiệm vụ theo Nghị định số

126/2024/NĐ-CP

            ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
             Đồng Nai, ngày [ng] tháng 02 năm 2025

                                              Kính gửi: Sở Nội vụ

Ban Dân vận Tỉnh ủy nhận được Văn bản số 671/SNV-TCBC ngày

18/02/2025 của Sở Nội vụ về việc xin ý kiến dự thảo Quyết định công nhận

các tổ chức Hội được Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ theo Nghị định số

126/2024/NĐ-CP ngày 08/10/2024 của Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt

động và quản lý hội.

Qua nghiên cứu, Ban Dân vận Tỉnh ủy cơ bản thống nhất với dự thảo

Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc công nhận các tổ chức Hội

được Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ hoạt động trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

ngoài ra, có ý kiến góp ý tại mục 19 phần II Danh sách các tổ chức hội kèm

theo dự thảo Quyết định đề nghị điều chỉnh: Hội Chữ thập đỏ huyện Long

Thành thành Hội Khuyến học huyện Long Thành.

Trên đây là ý kiến góp ý của Ban Dân vận Tỉnh ủy.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Lãnh đạo Ban,

- Phòng Đoàn thể và các Hội,

- Lưu Ban DVTU

HH-MC1/CV

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

[]

Nguyễn Thị Vẹn